Certifico que nesta data (13/01/2023 as 17:35) NAO CONSTA no éédastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 628.662.343-40.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.ise jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
63C1.COA3.1A3C.6147 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/01/2023 as 17:35:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: COMERCIAL GOA LTDA

CPF/CNPJ: 33.614.584/0001-44

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagio na administracio piiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidao os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 17:39:57 do dia 13/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov .br/ords/fF2p=INA BILITADO:S

Codigo de controle da certidao: FG5E130123173957

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 628.662.343-40

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢do na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:40:49 do dia 13/01/2023. com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

Codigo de controle da certiddo: LL1J130123174049

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntmero da Certidio: 00007505292022

validade: 28/03/2023

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
TURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICA

CNPJ: 33.614.584/0001-44 Inscrigdo Municipal: 98248430

Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDERECO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA DEZESSETE

Ntdmero: 16 Complemento: LETRA C

Bairro: BEQUIMAO

Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65073200

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 28 de novembro de 2022 7s 08:28, sob o cédigo de
autenticidade n® 5C12E.382A028743DA715187E3210AAI"E.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma,gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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INSTRUCAO NORMATIVA N 00472015-GS 25 DI NOVEMBRO DE 2015,

Institui cronograma para implantagio da
Certidiio de Regularidade Fiseal U nificada
como documento Gnico para comprovagcio
de  regularidade  fiscal  perante este
Municipio, ressalvados 0s casos previstos no
art. 262 da  Cansolidagio das  Leis

Tributirias do Municipio de Sao Luis.

O SECRETARIO MUNICIPAL DA K AZENDA. no uso de suas atribuigoes legaixs. ¢
de contormidade com o artigo 3% paragralo anico. inciso 1 da Consolidagio das 1. Cis

Fributirias do Municipio = CLTM. Decreto n” 33,144, de 28 de dezembro de 2007, ¢

CONSIDERANDO gue o Municipio de 8ao [uis. por intermedio da Seeretiria
Municipal de Fazenda, adquiri novo sistema de administragao tributdria, em fse de
implantagio desde 01.006. 2013 que. dentre demi 1 beneficios, proporciono a uniticagao
do cadastro Tiscal mumcipal (com integralizagdo das informagoes oriundas do cadastro
imobilirio o do cadastro mobilidrio) para maior controle ¢ monitoramento do passive

municipal:

CONSIDERANDO que em razdo de reterida implantagao o Municipio de Sao Luis
angariou meios sulicientes para deixar de expedir certidoes de regularidade que tenham
nop hase unicamente os dados do cadastro mobiliario. denominada Ceertidio negativa

de divida ativa relativa aos debitos de 1SS ¢ TLVE™

CONSIDERANDO que na legislagio federal ¢ municipal nio hi gualquer previsio
seerca da certidao especifica anterniormente utilizada, mas o somente @ certidao de
regularidude fisval, cabendo i cada ente tributante delinir as regras especilicus sobre os

documentos sob sui competéneia, sendo 3 cortidao unificada ji wtilizada no ambito

evpead dda Fazendn de S0 Lasin  HEMEAY
1455715072 Bairre de Fitstea - Qae baie 7 Tel (98) 221211 s
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federal ¢ estadual, @l qual em demars municipios em que i se dispoe de teenologia para

controle de cadastro anico:

CONSIDERANDO gue o filosofia de integralizacio adotada auxilia ne aglo de
cmcamento do cadastro do Municipio de Sdo Luis. que ¢ prioritaia no escopo de
canstruciae de um Cadastro Téenico Multitinalitario Municipal. a ser wtilizado como
Jerramenta para a organizagio das informagoes referentes as residéncias, condominios.,
mifracstrutur, predios. equipamentos ¢ servigos pablicos, bem como outras intormagoes
que atendam as necessidades de varios orgaos na gestdo do municipio. passando-se a
dispor, assim. de dados fidedignos da maltha fundidria do municipio ¢ de scus municipes.
podendo-se atuar com mais eficacia ¢ efetividade no planejamento ¢ na execueao das

*1'\,{“5-“ Propostas;

CONSIDERANDO que @ nova tilosofia de integralizucio adotada auxiha igualmente na
otimizagao dos mecanismos de arrecadagao municipal, com vistas a cobranga bascada cm
wna pelitica de justiga fiscal, com corregiio de dados referentes 4o sujeito passive ¢ aos
parametros que compdem a base de cileulo dos wibutos, inclusive com implementagio
deo providéncias para efetivagio  de reeothimento dos  wributos  decorrentes das

tansferéneias de imoveis ¢ averbagaes de propricidrios atuais dos imaveis.

CONSIDERANDO que. desde o adogio de referida medida. vicios foram os
requerimentos administrativos apresentados. con o fim de que a certidao espectfica de
repularidide de debitos mobiliarios pudesse ser expedida, diante dos diversos débitos

fmobilidrios que passaram a impediv a comprovagio de sua regularidade fiscal:

CONSIDERANDO 0 argumento exposto por esses contribuintes, de que ndo houve
comunicagiio prévia acerea da alteragio de filosofia da expedigio dus certidaes de
repataridade fiscal, estando habituados a fazer prova de regularidade fiscal por meio dos
documentos anteriormente emiitidos. o que vem thes causando entraves pari conseeugio

do osuies atividades:

CONSIDERANDO o termos do processo administrativo n” I1T.83972005. em oque o

Seeretario Municipal de Governo manifestou-se favoravelmente o pedido de concessiao
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de praszo para que os contribuintes se adequent {0 nove modelo de certiddo antea de

reguluridade fiscal:

CONSIDERANDO a politica de boa-1¢ que s¢ ten como divetriz neste Municipio. que
sstitica os ditlogos com as empresas contribuintes para implementagio de medidas gue
auxiliem no ineremento da arrecadagdo municipal. varantindo-se o desenvolvimento da
ceonomia ludoy icense. com o consequente methoramento nas Arcas de comperdneias s

deste ente:

CONSIDERANDO a necessidade de conciliagho dos direitos esculpidos nos dispositivos
doart. ¢ XNXIV. »b7L art. 37 art. 170, art. 156, 1 e 1l da Constituiciio Federal, art. 203
¢ 123 do Codigo Tributario Nacional, art. 160 ¢ ss. da Consolidagio das Leis Tributirias

do Municipio ¢ demats fegislaglio que rege d espleie
FNPEDE o scouinte Instrugao Normativi, Dos SCguinies (ermos:
Art. 17 Fica definido como termo final para implantagdo da Certidao de Regularidade

Fiveal Unificada Muanicipal. como anico documento habil para comprovagio de

revularidade tiscal com este Ente. o dia 24 de margo de 2010,

Parigrafo Unico — Ficam ressalvados os casos de certidoes de regularidade previstos

no art, 262 da Consolidagao das 1eis Iributarias do Municipio.

Art, 2 Quando dos requerimentos para expedigio de Certidio de Regularidade Fiseal
Unifieads Municipal, a consulta serd feita pelo CNPICPE do contribuinte. em relagio
tos debitos tributarios constituidos ¢ langados no cadastro mobiliaio ¢ imaobihario.

Contntanenic,

Art 3%, Somente enguaito ndo exaurido o prazo prey isto no Art 19 da presente Instrugao.
poderdo ser expedidas certidoes de repularidade tiscal especificas. com consultas

direcionadie exclusivamente ao cadastro de débitos fiscais mobilidrios.

e Luie - SEMFAZ
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Art 4% No caso das certidoes expedidas nos termos do Art. 3% da presente Instrugao.
sCrm positivas, negativas ou positivas com eleitos de negativas. o prazo de validade ndo

exeederi o termo final do cronograma previsto no art 19 desta Instrueio.

Art. 37 As cortidaes expedidas na forma do Arte 3% da presente Instrugao poderasn ser

disponibilizadas cletronicamente. por meio do portal de servigos da SEMEAZL
Art. 6% Dsta Instengiio Normativa entra em vigor na data de sua publicagio.
P% Art. 7% Revoga-se as disposigdes ent contririo,
Art. 8% Dé-se cicneia a Secretaria Adjunta de Gestao ributaria ¢ & Superintendéncia da

Vren de Informatica. pars imediata implementagao ¢ controle das regras da presente

Instrugan

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO

Seerctario Municipal da Fazenda

CSEMEAZ
Saes Lads 7 Teb {OH] 32 1A

zesda e S Ll
14503 Rasrro de Fatina




13/01/2023 16:27 Redesim - Consulta Publica CNPJ
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Redesim - Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e da Legalizagao de Erhi):es,ﬁ e
Negdcios :

Quadro de Sécios e Administradores

NOME EMPRESARIAL

COMERCIAL GOA LTDA

CONRJ CAPITAL SOCIAL

33.614.584/0001-44 R$ 450.000,00 ( quatrocentos e cinquenta mil reais ).

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome / Nome Empresarial: Qualificagéo:

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Sécio-Administrador

Emitido no dia 13/01/2023 as 17:28:13 (data e hora de Brasilia).

Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ).

https:/Iconsultacnpj.redesim.gov.br



AUT ENTICACAO
Conferido e achado conforme original a
$80 Luls, 26/01/2022 20:58:29 Luls F el

1.ufs Felipe Mendes Braz - Escrevents

PODER JUDICIARIO - TIMA
Selo: AUTENT1567948LTMSB2HATNG
Emolumentos e taxas'RSS.69 TotaliRS5H9
Conzuite 2 validade deste selo no site hitps://selo fma jus.br

il de La Touche, 6,

AUTENTICACAD
Conferido ¢ achado conforme oriainal ang
Sa0 Lufs, 26/01/2022 10:58:29 Lufs Feljs
Lufs Felipe Mendes Braz - Escrevente

PODER JUDICIARIO - TIMA

Consulte 2 validade deste selo no site https J/selo fima jus.br
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Ministério da Economia Ruorica
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 33.614.584/0001-44
Razio Social: COMERCIAL GOA LTDA

Atividade Econémica Principal:

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS EM GERAL OU
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Endereco:

RUA RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 - LETRA C - BELA VISTA - Sio Luis / Maranhio

Observagoes: )
A veracidade das informages podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 02/01/2023 10:29 1 de



Data da consulta: 13/01/2023 17:19:48

identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 33.614.584/0001-44
s pelo Simples Nacional efou SIME! abrange todos 08 estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. COMERCIAL GOA LTDA

Situacado Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 14/06/2012
Situacdo no SIMEL NAO enguadrado no SIMEI

4 rtai informagbes
Periodos Anteriores

Opedes pelo Simples Nacional em Eeriodos Antericres: Nao Existem

Enquadramentos no SIME] em Periodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

14/05/2019 29/02/2020 Desenguadrada por Comunicagdo Obrigatoria do Contribuinte

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Nio Existem

Eventos Futuros (SIMEL)

Nao Existem
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e Governo do Estado do Maranhdo
— Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranh&o

FAGIL MARANHAO

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedicao.

t Nor;w Empresarial: COMERCIAL GOA LTDA Protocolo: MAC2302385145
; Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

i

, NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade

1 21600166560 33.614.584/0001-44 14/05/2019 14/05/2019

| Enderego Completo
' Rua 03 - PQ TOPAZIO, N© 16, LETRA C, BELA VISTA - Séo Luis/MA - CEP 65073-200
| Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA

| DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

. PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO ATACADISTA DE
| DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS OUTRAS ATIVIDADES

| ESPORTIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL SERVICOS DE

| ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUGCOS E SIMILARES COMERCIO ATACADISTA

| DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS

| ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS

. PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS,
i JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO
| ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE

| COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE

| EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA OMERCIO ATACADISTA DE
COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,

| EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E

| EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO

| ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS GCOMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO ATACADISTA
| DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE

- MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS TRANSMISSORES DE

| COMUNICACAO, PECAS E ACESSORIOS FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA SEGURANCA PESSOAL E PROFISSIONAL
| SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E

| ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E

{ MOTONETAS COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS REPRESENTANTES

. COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS, PECAS E ACESSORIOS COMERCIO ATACADISTA DE

| MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO VAREJISTA

| ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E

| COMUNICACAO DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA REPARACAO E MANUTENCAO DE

| EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS

| DE INFORMACAQ NA INTERNET TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM

3 GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS

| PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO

| ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO REPARACAO E MANUTENCAO DE

{ COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA

% INFORMACAO COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

| PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE
i USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA

. COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

| COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO

! VAREJISTA DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

' COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM

| GERAL COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA

: ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS CONFECCAO DE

. ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE

. ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E

. BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
| COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO

| VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

1de?2
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Governo do Estado do Maranhao ,._-5;%&.,( JEOVERNO DO
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANHAO
Junta Comercial do Estado do Maranhao

FAGIL v o BEEE

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuagao

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedi¢ao.

i
i Nome Empresarial: COMERCIAL GOA LTDA Protocolo: MAC2302385145
i Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

FPESSOAL COMERGIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E'ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE CALGADOS CARGAE
DESCARGA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP COMERCIO
| VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

' SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E

| REFRIGERACAO SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS

| PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS

. PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

i

Capital Social Porte Prazo de Duragéao

. R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
| Capital Integralizado Porte)

s R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

: Dados do Sdécio

g Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
| LEANDRO DA SILVA 628.662.343-40 R$ 450.000,00 S6cio S Indeterminado

| OLIVEIRA

| Dados do Administrador

| Nome CPF Término do mandato

| LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 628.662.343-40 Indeterminado

+ Ultimo Arquivamento Situagao

| Data Numero Ato/eventos ) ATIVA

| 30/12/2022 20221509410 002 /051 - CONSOLIDAGAO Status

i SEM STATUS

Esta certido foi emitida automaticamente em 02/01 /2023, as 13:55:02 (horario de Br.asﬂia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/Iwww.empresafacll.ma.gov.br, com o cdigo OUGBJSJG.

e

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretario(a) Geral
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAQ

CGC: 33.614.584/0001-44 Inscrigéo Estadual: 12.701591-4
Razdo Social: COMERCIAL GOA LTDA

Regime Apuragao: SIMPLES NACIONAL

ENDEREGO

Logradouro: RUA 03 - PQ TOPAZIO
Numero: 16 Complemento: LETRA C
Bairro: BELA VISTA

Municfpio: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65073200 DDD: Telefone: 32467962

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

- 4729699 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
Principal:  ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
Pal: ANTERIORMENTE

CNAESs Secundérios

Cédigo Descrigao CNAE

4322302 INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E
REFRIGERAGAQ

4330401 | IMPERMEABILIZAGAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

4330404 | SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4511103 | COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS

4520001 | SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES

4530701 | COMERGIO POR ATACADO DE PEGAS E ACESSGRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530703 . COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

4530705 | COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR '

4541202 | COMERCIO POR ATACADO DE PEGAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS

4541206 COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS
1340599 | OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E PEGAS DO VESTUARIO

4542101 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS, PEGAS
E ACESSORIOS

4623109  COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS

2637199 COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4639701 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
4641901  COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS
4641902 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

COMERCIO ATAGADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANGA DO
4642702 . TRABALHO

4643501  COMERCIO ATACADISTA DE CALGADOS
4644301 | COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

4645101 COMERCIO ATACADISTA‘DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
1413401  CONFECGAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA

4649499 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4664800 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR; PARTES E PECAS

4683400 gg%ERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO
4712100 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS
4721102 PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA
4721103 COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS
4722901 | COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AGOUGUES
4723700 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
4732600 | COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4741500 = COMERCIO VAREJISTA DE T‘lNTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
1413402  CONFECGAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROF‘SSIONAI%
4743100 ' COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS
4744001  COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744002  COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
4744003  COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

(o Fls=
TP O DTSNy DN ROLUISTOBOE STORICE R e

N\

% = —

Ruprica
\



CNAESs Secundarios

Cédigo Descrigdo CNAE

4744004  COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS

4744099  COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

4751201  COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4752100 = COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO

4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS ' o ’ i
1813001 | IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

4754702 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4754703 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAGAO

4755501 | COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

4755502 COMERCIC V.AREJISTA bE ARTIGOS DE ARMARINHO

4755503 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4756300 A COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS
4759801 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEGARIA, CORTINAS E PERSIANAS

4750899 | COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4761001  COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS

4761003 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

2621300  FABRICAGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

4762800 | COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS

4763601  COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763602 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4763603 | COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEGAS E ACESSORIOS

4763604  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAGA, PESCA E CAMPING

4771701 : COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULAGAO DE FORMULAS
4771703 ' COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOMEOPATICOS

4771704  COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS

4772500 ' COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4773300 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS )

2631100 FABRICAGAO DE EQUIPAMENTOS TRANSMISSORES DE COMUNICAGAO, PEGAS E ACESSORIOS
4774100 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA )

4781400 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

4782202 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4784900 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)

4789002 | COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789004 | COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAGAO
4789005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4789006  COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE ARTIFICIO E ARTIGOS PIROTECNICOS

4789007 ' COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

4789008 ' COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

3292202 | FABRICAGAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA SEGURANGA PESSOAL E PROFISSIONAL
4789099 | COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
5611203  LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES

5620101 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS
5620102 - SERVIGOS DE ALIMENTAGAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE

6209100 . SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS SERVIGOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
7112000 ' SERVIGOS DE ENGENHARIA

9319199 | OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

3811400 ' COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagéo Cadastral: 15/12/2022

OBRIGAGOES
01/12/2008 - (4644301), 01/09/2009 - (4639701-2621300-4511103-2631100-4637199-
Nie apartir - 4721102), 01/04/2010 - (4542101-4541202-4530701-4623109-4649499), 01/07/2010 -
de (CNAE's). (4645101-4664800), 01/10/2010 - (4641901-1413401-4641902-4683400-3292202-
1413402-1340599-1813001-4642702-4643501),

ir de:

EDF apa

Observagao: Os dados acima estéo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio contribuinte
cadastrado. No valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, néo séo
oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria derivada de operagdes com ele
ajustadas.

Data da Consulta: 02/01/2023

Nimero da Consulta:
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informag#o relativa a razio social

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 13/01/2023 17:15:52

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: COMERCIAL GOA LTDA
CNPJ: 33.614.584/0001-44

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

méo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUL J

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionaliza¢@o
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TERMO DE AUTENTICAQAO - LIVRO DIGITAL \\‘ ,,‘_,"‘7"57"’

N ‘(/////‘, R
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracterl'stica\sabafxo;"
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12204902459 em 19/04/2022, protocolo 220471142. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servicos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http//www . empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagcao.

Identificacdo de Empresa
Nome Empresarial: COMERCIAL GOA EIRELI
NiUmero de Registro: 21600166560
CNPJ: 33614584000144

Municipio: Séo Luis

Identificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 1

Periodo de Escrituragdo: 02/01/2021 - 31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA MA008142
62866234340 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 19/04/2022 14:18 SOB N° 20220471142.
PROTOCOLO: 220471142 DE 19/04/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12204902459. NIRE: 21600166560.
COMERCIAL GOA EIRELI
SJUCEMA
ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sho Luis, 19/04/2022
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificaggo.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL GOA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.614.584/0001-44

Certiddo n°: 85673/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 10:42:30

validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COMERCIAL GOA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ gob o n° 33.614.584/0001-44, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.






